
17/10/2019 	 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook 

Fwd: CASO DE DESNUTRICIÓN SIN AUTORIZACIÓN DE FORMULA NUTRICIONAL 

Diana Carolina Beltran Orozco 
Dom 6/10/2019 3:13 PM 

Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmaiLcom> 

Diana Carolina Beltran Orozco 

Inicio del mensaje reenviado: 

De: Yenni Trujillo Niño <yennitrujillo41gmail.corn> 
Fecha: 6 de octubre de 2019, 2:15:07 p. m. COT 
Para: Diana Carolina Beltran Orozco <diana.beltran@saludtolima.gov.co> 
Asunto: CASO DE DESNUTRICIÓN SIN AUTORIZACIÓN DE FORMULA NUTRICIONAL 

Buenas tardes 

En visita realizada el pasado 4 de octubre al municipio de Alvarado el hospital San Roque 
manifiesta gran preocupación por los casos que ellos diagnostican con desnutrición 
'aguda moderada o severa. Presuntamente las EAPB compartan y Asmetsalud dilatan 
el proceso a través de tramites de tipo administrativo para no hacer entrega de la formula 
nutricional a los niños. 

se realiza visita a la gestora de Asmet salud donde nos informa: 

DEREK THOMAS POLANCO 1201473142 
El paciente fue valorado por pediatría y nutrición clínica, con indicaciones de ajuste en la 
dieta. 

Manifiestan que la formula fue de una fecha diferente a la historia clínica, con una 
diferencia de 20 días, por tal razón la EAPB no autorizo la formula, cuando se solicita 
nuevamente al hospital el ajuste de la fórmula que sea correspondiente al de la historia 
clínica, medico general del hospital San Roque informa que el paciente ya no se 
encuentra DE para desnutrición. 

ALISON SOFIA BASTO 1110062960 
Valorada el 12 de septiembre por pediatría y nutrición clínica, donde indican toma de 
laboratorios y control con reportes, y nutrición le envía control en 2 meses. 
No esta con formula nutricional,Manifiesta que no ha sido entrega por errores en la 
formulación (se anexa la foto de la negación) 
Nuevamente el medico del hospital San Roque realiza la formula con fecha de 19 de 
Septiembre (pero realizan negación nuevamente de entrega de la formula). 

gracias por la atención prestada 
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17/10/2019 	 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA Outiook 

Yenni Trujillo Niño 

Epidemiologa 

SIVIGILA 
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17/10/2019 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook 

RE: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 AÑOS 
NOTIFICACIÓN INMEDIATA 

Geral ine Triana Hernández <geraldine.triana@comparta.com.co> 
Lun 7/ 0/2019 7:03 PM 

Para: iana Carolina Beltran Orozco <diana.beltran@saludtolima.gov.co> 
CC: M RILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com> 

e 1 ar hivos adjuntos (388 KB) 

RAD E TERNO SOL SEGUIMIENTO DNT DILAN ANDRES MORENO CHALA - SSD (CORREO).pdf, 

Buen día, 

Cordial saludo, remito respuesta a su solicitud. Quedo atenta ante cualquier comentario o solicitud 
adicional. 

Atentmente, 

GERALDINE TRIANA HERNANDEZ 

COORDINADORA SALUD PUBLICA Y SIAU 
COMPARTA EPSS TOLIMA 

Por medie del presente aviso informamos que los datos personales recogidos por medio de este canal de comunicación, serán tratados conforme a la Ley 

1581 de 2012 y el Decreto 1377 de 2013, con la finalidad de prestar adecuadamente los servicios que ofrece la COOPERATIVA DE SALUD COMUNITARIA 

EMPRESA PROMOTORA DE SALUD SUBSIDIADA - COMPARTA EPS-S. La información contenida en este correo electrónico puede tener información 

confidencial y/o datos personales. En caso de que no sea un destinatario autorizado de este mensaje, notifique de manera inmediata al emisor, borre y 

destruya este mensaje, incluida la información adjunta. En caso de divulgación, distribución, copia o uso no autorizado es considerado ilegal y se encuentra 

penalizado por la Ley 1273 de 2009. 

Tenga en cuenta que los comentarios y opiniones presentados en este correo no son necesariamente en representación de la COOPERATIVA DE SALUD 

COMUNITARIA EMPRESA PROMOTORA DE SALUD SUBSIDIADA - COMPARTA EPS-S 

En caso de reclamo o consulta puedo realizarla a través del correo electrónico: contacto@sz_nparta.com.co  

Para mayor información acerca del tratamiento de su información personal, puede consultar la Política de Tratamiento de datos personales 

en www.comparta.com.co  

De: Diana Carolina Beltran Orozco <diana.beltran@saludtolima.gov.co> 
Enviado: sábado, 5 de octubre de 2019 3:47 p. m. 

Para: gerencia@hospitalsanjoseortega.gov.co  <gerencia@hospitalsanjoseortega.gov.co>; 
yamilrodriguezgarza@hotmail.com  <yamilrodriguezgarza@hotmail.com>; alcaldia@ortega-tolima.gov.co  
<alcaldia@ortega-tolima.gov.co>; PIC ortega salud publica <saludpublica@ortega-tolima.gov.co>; Geraldine Triana 
Hernández <geraidine.triana@comparta.com.co> 

Cc: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com> 
Asunto: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 AÑOS NOTIFICACIÓN INMEDIATA 

Buena tarde, 
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17/10/2019 	 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA Outlook 

!MIENTO COMPROMISOS UNIDAD DE ANALISIS MORT DNT 

Carolina Beltran Orozco 
0/2019 2:34 PM 

Para: SALUD PUBLICA COLECTIVA CHAPARRAL TOLIMA <spcchaparra12008@hotmail.com>; dls@chaparral-tolima.gov.co  
<dls@chaparral-tolima.gov.co>; consulta externa <cexterna@hospitalsanjuanbautista.gov.co>; ANGELICA MARITZA 
CHAPARRAL <gerencia@hospitalsanjuanbautista.gov.co>; juan.palacio@asmetsalud.com  <juan.palacio@asmetsalud.com>; 
Jessica Linares <jeslinh1985@gmail.com > 
CC: M RILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com > 

4 ar hivos adjuntos (2 MB) 

Oficio smetsalud UA seguimiento.pdf, Oficio Chaparral Alc UA seguimiento.pdf, Oficio Chaparral Hosp UA seguimiento.pdf; 
Oficio ir eintegral libano UA seguimiento.pdf; 

Buena tarde, 

De manera atenta me permito socializar oficios, lo anterior para los fines pertinentes. 

Agradezco su atención. 

Diana Carolina Beltran Orozco 
Referente SAN 

Proyecto: Marileisvy Robles Lozada - Enfermera SAN 

SEG 

Dian 

Lun 7/ 
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17/10/2019 	 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outtook 

SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 AÑOS NOTIFICACIÓN INMEDIATA 

saludpublica@ortega-tolima.gov.co  
Mar 8/ 0/2019 10:23 AM 

Para: ana.beltran@saludtolima.gov.co  <diana.beltran@saludtolima.gov.co>; mavagus2004@hotmail.com  
<maya us2004@hotmail.com> 

3 ar hivos adjuntos (13 MB) 

OFICIO SST DILAN.pdf; visita Dilan Andres Moreno Chala.pdf; escudo-municipio-ortega_l.git 

Buen día, por medio de la presente me permito enviar el asunto en mención 

Atentamente, 

ROSA OMAIRA LOZADA ESPINOSA 

Secretaria de Servicio Social 

Alcaldía Ortega 

cel. 3102199935 
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17/10/2019 	 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook 

Re: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 AÑOS 

ENFERMERIA VIVA1A 'BAGUE <enfermeriaviva1aibaguel@gmail.com> 
Mar 8/10/2019 10:41 AM 

DianaPara: 	Carolina Beltran Orozco <diana.beltran@saludtolima.gov.co>; MARILEISVY ROBLES LOZADA 
<mavagus2004@hotmail.com> 

CC: Claudia Patricia Rodriguez Lozano <crodriguez@vivala.com.co> 

QI 3 archivos adjuntos (1 MB) 

hc medico y pediatra.pdf; hc nutricion.pdf; orden FTLC Jhon parra.pdf; 

Buenos Días 

Por medio del presente correo me permito dar respuesta a la solicitud realizada el día 5 de octubre 
del presente año a la IPS viva 1A, respecto al oficio 00011564 con asunto: solicitud seguimiento a los 
casos de desnutrición aguda en menores de 5 años (codigo113) vigencia 2019, en el caso de JHON 
SEBÁSTIAN PARRA GUZMAN RC 1105477433, ya le fue ordenada la FTLC por mipres el día 18 de 
septieffibre de 2019, al niño le fueron asignados controles el primer control fue por pediatría el 25-9-
2019, la nutricionista lo valoró el 5-10-2019 y tiene programado control con medico general el 15-10-
2019, la formula se encuentra aprobada y autorizada pero está pendiente de que sea reclamada por 
parte del usuario. 

Como adjunto a este correo se envían los soportes de: copia de la formulación No POS y también se 
adjunta HC correspondiente a los controles realizados hasta el momento. 

Agradezco la atención prestada. 

Cordialmente, 

Diana. Catalina Cortes 
Enfermera Jefe Viva la IPS 

El sáb., 5 de oct. de 2019 a la(s) 15:39, Diana Carolina Beltran Orozco 
(diana.beltran@saludtolima.gov.co)  escribió: 

Buena tarde, 

De manera atenta, me permito enviar oficio donde se solicita seguimiento a casos de desnutrición 
aguda en menores de 5 años notificados en el SIVIGILA en la semana epidemiológica No 38, lo 
anterior para los fines pertinentes. 

Agradezco su atención. 

Diana Carolina Beltran Orozco 
Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional 

Proyecta: Marileisvy Robles Lozada -Enfermera SAN SSD 
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17/10/2019 	 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA Outlook 

RV: MENOR DYLAN MORENO 

Diarl Carolina Beltran Orozco 

Mar 8/10/2019 2:46 PM 

Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com> 

1 archivos adjuntos (521 KB) 

DYLAN MORENO.pdt 

De: Y p <YPS200@hotmail.com> 

Enviado: martes, 8 de octubre de 2019 2:42 p. m. 

Para: plana Carolina Beltran Orozco <diana.beltran@saludtolima.gov.co> 

Asunto: HC MENOR DYLAN MORENO 

Dando Respuesta a la solicitud de la secretaria de salud se envia hc del menor de evalucion de cyd, sus 

dos controles medicos ya tiene remisiones no se formula ftic por la edad del menor 
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17/10/2019 	 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA- Outlook 

OLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 AÑOS 

Diana Carolina Beltran Orozco 
Mié 9110/2019 9:50 AM 

Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com > 

Wj 5 aThivos adjuntos (188 KB) 

histori clinica-cyd.pdf; historia clínica-nutricion.pdf; historia clinica-pediatria.pdf; seguimientos.pdf; yamilebt.vcf; 

De: Yamile Constanza Benitez Triana <yamilebt@virreysolisips.com.co> 
Enviado: miércoles, 9 de octubre de 2019 9:50 a. m. 
Para: Diana Carolina Beltran Orozco <diana.beltran@saludtolima.gov.co> 
Cc: Laura Beatriz Homez Varon <Iaurahv@virreysolisips.com.co>; Andres Felipe Varon Quintero 
<andresvq@virreysolisips.com.co> 
Asunte: Re: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 AÑOS 

Buenos días Diana 

De manera atenta nos permitimos remitir documentación requerida pos ustedes con referencia al menor 

JAMES DAVYD ROJAS ALVARADO r.c. 1201473386, reportado como evento de DNT en menor de 5 años durante 
la semana epídemiologica 38. 

Se realiza reporte a trves de este medio ya que la comunicación escrita no la hemos recibido. 

Cordial saludo 

El 10/05/2019 a las 03:39 PM, Diana Carolina Beltran Orozco escribió: 

Buena tarde, 

De manera atenta, me permito enviar oficio donde se solicita seguimiento a casos de 

desnutrición aguda en menores de 5 años notificados en el SIVIGILA en la semana 
epidemiológica No 38, lo anterior para los fines pertinentes. 

Agradezco su atención. 

Diana Carolina Beltran Orozco 

Referente Seguridad Alimentaria y Nutricional 

Proyecta: Marileisvy Robles Lozada -Enfermera SAN SSD 

RV: 
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17/10/2019 	 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outtook 

RV: OLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 AÑOS 

Diana Carolina Beltran Orozco 

Mié 9b0/2019 10:03 AM 

Para: 1/1ARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com> 

3 archivos adjuntos (160 KB) 

Karter David Yannguma.zip; Jeronimo ortiz Vega.zip; yamilebt.vcf; 

De: Yamile Constanza Benitez Triana <yamilebt@virreysolisips.com.co> 
Enviado: miércoles, 9 de octubre de 2019 10:04 a. m. 

Para: Diana Carolina Beltran Orozco <diana.beltran@saludtolima.gov.co> 
Cc: Laura Beatriz Homez Varon <Iaurahv@virreysolisips.com.co> 
Asunto: Re: SOLICITUD DE SEGUIMIENTO DNT AGUDA EN MENORES DE 5 AÑOS 

Buenciis días 

Para dar respuesta a su solicitud, nos permitimos remitir información solicitada de los 2 menores reportados 

como casos de DNT en la semana 36 del SIVIGILA. La información se remite por este medio, ya que a la fecha 

no hemos recibido la notificación por escrito. 

Cordial saludo 

VIRREY SOLOS 
1.R 1.  

41.e 	efr 

vintysollsos. 

El 09/25/2019 a las 10:06 AM, Diana Carolina Beltran Orozco escribió: 

Buen día, 

De manera atenta, me permito enviar oficio donde se solicita seguimiento a casos de 
desnutrición aguda en menores de 5 años notificados en el SIVIGILA en la semana 
epidemiológica No 36, lo anterior para los fines pertinentes. 

Agradezco su atención. 
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ALCALD1A DE ANZOATEGU1`7(94111 
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:litio No. 	• 

UNIDAD DE CORRESPONDENCIA Y ATENCIÓN 
cado: 

AL CIUDADANO to; 

Radado: 2019E046567UP,C 
Pecha 2019-10-09 10:41:34 
No Folios Oficio: 1 Cód: 1.1 

ASUNTO: EVIDENCIAS DEL SEGUIMIENTO Ftmom ecin  DPELGDESNUTRICION 

Anexos: 18-FOLIOS 

AGUDA EN MENOR DE 5 AÑOS MUNICIPIOANZOÁTEGUI. 

2\\1111t111130.19511111\MID:njlE¿uirgenis.„Iedo  

SEÑORA: 
DIANA CAROLINA BELTRAN 
Profesional Universitario Secretada De Salud Del 

DLS500 — OF384 — 03 -10 - 2019 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA 

MUNICIPIO DE ANZOATEGUI 
DIRECCION LOCAL DE SALUD 

NIT.: 890.702.018-4 

4 	
i1 

Cordial Cordial Saludo, 
kZi131DD 1 U G,',1 ¿b. 

Con el fin de dar respuesta a la solicitud de información de los seguimientos de 

los casos de Desnutrición Aguda En Menor De Cinco Años notificado al sistema 

de vigilancia nacional, me permito informar: 

NOMBRE Y APELLIDO: SANTIAGO MARTINEZ PEÑALOZA 

FECHA DE NACIMIENTO: 01/09/2017 

REGISTRO CIVIL: 1022445694 

TELEFONO: 3132750039 - 3144441342 

EDAD: 24 MESES 

SEXO: MASCULINO 

DIRECCION ANTERIOR: CALLE 3°# 15-44 BARRIO ALTO TRES PUERTAS 

(ANZOATEGUI). 

DIRECCION ACTUAL: CALLE 1° # 38 — 69 BARRIO CIUDAD MONTES 

ÁREA: URBANO 

ESTRATO: 2 

RÉGIMEN: CONTRIBUTIVO 

ADMINISTRADORA: COMPENSAR 

VIVIENDA: FAMILIAR 

Para tal fin remito la información solicitada: 

• Visita de campo con los respectivos anexos: historia clínica, Copia Del 

Sisben, Copia De La Ficha de notificación. 

    

wwwanzoategui-toirmagov.co 
teléfono: PBX +57 (8) 281 00 91 Fax:+57 (8)281 00 91 Correo electrónico: centartenos@artzoategui-torimagovoa Dirección: Case 13 entre Cra. 2.1 y 

Código postal: 

 

Anzoátegui 
1~1111 



REPUBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA 
MUNICIPIO DE ANZOATEGUI 

DIRECCION LOCAL DE SALUD 
NIT.: 890.702.018-4 

• Valoración antropométrica a niños y niñas menores de 5 años que 

compartan residencia: Se evidencia que no convive con menores de cinco 

años. 

• Se anexan formatos de seguimientos de los dos primeros trimestres del 

año 2019 a la IPS del municipio de Anzoátegui, en cumplimiento a la 

resolución 2465 y 5406. 

• Identificación de programas de apoyo nutricional: Por llamada telefónica la 

madre del menor informa que en la ciudad de Bogotá está recibiendo 

suplemento nutricional, se desconoce la fuente o entidad que la suministra, 

• Referente al seguimiento de la IPS, al caso en mención corresponde a la 

ciudad de Bogotá (Hospital de la Misericordia). 

• El seguimiento a la EAPB, no corresponde a nuestra jurisdicción 

(COMPENSAR — CUNDINAMARCA). 

De ante mano agradezco el acompañamiento permanente y oportuno por parte de 

su equipo de trabajo. 

Anexo copia de las evidencias (20 FOLIOS). 

Atentamente; 

131  

.ci ii- 	 r 

eAlid o Z W 1NA Ca 	S. 
róln 

  

  

AMIRA FRAN IS 	OLANO S. 
Coordinadora Salud Pública 	 Enfermera Tr 

Elaboró: Amira Francisca Solano — Enfermera Contratista 
Revisó y Aprobó: Magda Jimena Calderón Sánchez — Contratista 

www.anzoategui-tolimagovw 
Teléfono: PBX +57 (8) 281 00 91 Fax:+57 (8) 281 00 91 Correo electrónico: contactenoWenzoategui-tofimagov.co Direcdón: Calle 13 entre Cra 2.'y 

Código postal: 
• - 

Anzoátegui 
~MI 



17/10/2019 	 Correo: MARILEISVY ROBLES LOZADA - Outlook 

RV: SEGUIMIENTO COMPROMISOS UNIDAD DE ANALISIS MORT DNT 

Diana Carolina Beltran Orozco 
Jue 10/10/2019 9:51 AM 

Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com> 

2 archivos adjuntos (3 MB) 

PLAN ()E MEJORA DNT.doc; DI asmetsalud septiembre.pdf; 

De: consulta externa <cexterna@hospitalsanjuanbautista.gov.co> 

Enviado: jueves, 10 de octubre de 2019 9:47 a. m. 

Para: Diana Carolina Beltran Orozco 

Cc: Pespeciales; ANGELICA MARITZA CHAPARRAL 

AsuntO: Re: SEGUIMIENTO COMPROMISOS UNIDAD DE ANALISIS MORT DNT 

Buenos dias: 

Con la presente, enviamos adjunto lo relacionado en el asunto 

ENFERMERIA CONSULTA EXTERNA 
Hospital San Juan Bautista ESE 

Chaparral (Tol) 

El 2019-10-07 14:34, Diana Carolina Beltran Orozco escribió: 

> Buena tarde, 

> De manera atenta me permito socializar oficios, lo anterior para los 

> fines pertinentes. 

> Agradezco su atención. 

> Diana Carolina Beltran Orozco 

> Referente SAN 

> Proyecto: Marileisvy Robles Lozada - Enfermera SAN 
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17/10/2019 	 Correo: MAR1LEISVY ROBLES LOZADA Outlook 

Fwd: Solicitud seguimiento por parte del ente territorial 

Diana Carolina Beltran Orozco 

Vie 1 /10/2019 9:28 AM 

Para: MARILEISVY ROBLES LOZADA <mavagus2004@hotmail.com > 

Diana Carolina Beltran Orozco 

Inicio del mensaje reenviado: 

De: Alejandra Bonilla Cuervo <aleja1178@hotmail.com > 
Fecha: 11 de octubre de 2019, 8:28:22 a. m. COT 

.Para: "geinylorena@gmail.com" <geinylorena@gmail.com> 
Cc: Diana Carolina Beltran Orozco <diana.beltran@saludtolima.gov.co>, Trabajo Social 
<trabajo.social@hflleras.gov.co> 

Asunto: Solicitud seguimiento por parte del ente territorial 

Buenos días Lorena: 

La presente es para solicitarle que a través de la secretaria de salud se notifique al ente 
territorial y a la EPS Comparta se realice seguimiento en el municipio de Fresno a Luz 

Adriana Marin TI 1006022377, de 16 años de edad, quien ingresa ayer al programa Madre 
Canguro de esta institución, en compañía de su pareja el señor Andres Gonzalez de 22 
años, para incluir al recién nacido Matias Gonzalez Marin en el mismo, durante la entrevista 
se encuentran las siguientes situaciones: 

• La causa de desembarazar a Luz Adriana fue un síndrome de Hellp, aun posterior a la 
cesárea persistió con cifras tensionales altas, egreso de la institución con indicación 
de antihipertensívo oral (Enalapril) la cual no esta tomando 

• No se había solicitado la cita control por ginecologia, la cual ayer se tramito 
• Presenta poca retentiva ante las indicaciones dadas para el cuidado del recién nacido, 

así como desconocimiento de los datos básicos del nacimiento como lo son talla y 
peso 

• Aun no tiene claridad ni la pareja del método de planificación familiar que deben 
seguir 

Luz Adriana vive en la vereda El Espejo del municipio de Fresno 

Numero de contacto: 3208371887 : Andres Gonzalez (Pareja) y 3134472797: Andrea 
(madre). 

Agradeciendo su colaboración. 
Atentamente, 

Alejandra Bonilla Cuervo 
Enfermera 

Programa Madre Canguro 
Hospital Federico Lleras Acosta ESE 
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